



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

06.12.2022

г.Казань

**КАРАР**

№ 1291

О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Порядок обеспечения работников государственных учреждений Республики Татарстан и муниципальных учреждений в Республике Татарстан санаторно-курортным лечением, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.04.2004 № 184 «Об утверждении Порядка обеспечения работников государственных учреждений Республики Татарстан и муниципальных учреждений в Республике Татарстан санаторно-курортным лечением» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.04.2006 № 146, от 07.11.2007 № 607, от 30.01.2009 № 45, от 06.12.2010 № 1002, от 08.07.2014 № 472, от 19.03.2015 № 165, от 25.11.2015 № 890, от 26.05.2017 № 307, от 07.03.2019 № 163, от 13.09.2019 № 832, от 09.06.2020 № 476, от 23.04.2021 № 277, от 04.07.2022 № 620), следующие изменения:

в абзаце первом пункта 1.2 слова «налогам, сборам и иным обязательным платежам» заменить словами «уплате налогов, сборов и страховых взносов»;

в абзаце седьмом пункта 2.3 слова «налогам, сборам и иным обязательным платежам» заменить словами «уплате налогов, сборов и страховых взносов»;

в абзаце шестом пункта 3.4 слова «налогам, сборам и иным обязательным платежам» заменить словами «уплате налогов, сборов и страховых взносов».

2. Внести в Порядок обеспечения пенсионеров Республики Татарстан санаторно-курортным лечением, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.02.2011 № 97 «Об утверждении Порядка обеспечения пенсионеров Республики Татарстан санаторно-курортным лечением» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от

11.02.2012 № 105, от 02.09.2014 № 635, от 19.03.2015 № 165, от 26.05.2017 № 307, от 12.12.2018 № 1117, от 07.03.2019 № 163, от 26.09.2019 № 877, от 12.06.2020 № 485, от 11.09.2020 № 827, от 18.01.2022 № 21), следующие изменения:

в абзаце девятом подпункта 2.2.1 пункта 2.2 слова «налогам, сборам и иным обязательным платежам» заменить словами «уплате налогов, сборов и страховых взносов»;

в абзаце восьмом пункта 2.4 слова «налогам, сборам» заменить словами «уплате налогов, сборов и страховых взносов»;

в абзаце девятом пункта 3.5 слова «налогам, сборам и иным обязательным платежам» заменить словами «уплате налогов, сборов и страховых взносов».

Премьер-министр  
Республики Татарстан



А.В.Песошин